



# SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME

## PROPOSTA DE PREÇOS



Ao Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel  
Comissão Permanente de Licitação

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 11.16. 01/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NOS CONDICIONADORES DE AR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA DRA. MÁRCIA MOREIRA DE MENEZES E DO CEO REGIONAL DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUZA E DA SEDE ADMINISTRATIVA DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE CASCAVEL – CPSRCAS

Prezados Senhores,

1- Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente as disposições da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, e da Lei complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei complementar 147/2014, bem como às condições estabelecidas deste pregão presencial e seus anexos.

2- PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME

ENDEREÇO: Rua José Andrade de Sousa nº 138, Centro – Tejuçuoca-Ce, Cep: 62.610-000

CNPJ: 21.541.555/0001-10

TELEFONE: (85) 9922.4666

E-MAIL: [lsconstrucoes123@outlook.com](mailto:lsconstrucoes123@outlook.com)

3- Propomos prestar ao Consorcio Público de Saúde da Região de Cascavel/CE, nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, a execução dos Serviços objeto deste PREGÃO PRESENCIAL, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e a asseverando que:

a) Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismo e por extenso, prevalecerá este ultimo.

4- Preços Propostos:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	CEO	POLICLI NICA	SEDE	QUANT/ Mês	QUANT/ Ano	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CONDICIONADOR DE AR (7.000 A 12.000 BTUS): SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE ATÉ 5 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA.	SERV	5	10	1		16	R\$ 110,00	R\$ 1.760,00

1  
**LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELE – ME**  
**R JOSE ANDRADE DE SOUSA, 138, CEP: 62.610-000, CENTRO, TEJUÇUOCA/CE**  
**CNPJ: 21.541.555/0001-10**  
**EMAIL: [lsconstrucoes123@outlook.com](mailto:lsconstrucoes123@outlook.com)**



# SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME



2	<b>CONDICIONADOR DE AR (18.000 A 36.000 BTUS): SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE ATÉ 5 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA</b>	SERV.	5	5	1		11	R\$ 170,00	R\$ 1.870,00
3	<b>CONDICIONADOR DE AR (48.000 BTUS): SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE ATÉ 5 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA.</b>	SERV.	0	2	0		2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
4	<b>CONDICIONADOR DE AR (7.000 A 12.000 BTUS): SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS</b> A) MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA. B) SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, RECARGA DE GÁS, TESTE DE PRESSAO, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA.	SERV.	10	50	4	64	768	R\$ 160,00	R\$ 122.880,00
5	<b>CONDICIONADOR DE AR (18.000 A 36.000 BTUS): SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS.</b> A) MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA. B) SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, RECARGA DE GÁS, TESTE DE PRESSAO, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA.	SERV.	11	17	1	29	348	R\$ 296,00	R\$ 103.008,00
6	<b>CONDICIONADOR DE AR (48.000 BTUS): SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS</b> A) MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA. B) SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, RECARGA DE GÁS, TESTE DE PRESSAO, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA.	SERV.	0	4	0	4	48	R\$ 275,00	R\$ 13.200,00
7	<b>CONDICIONADOR DE AR (7.000 A 12.000 BTUS): SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E</b>	SERV.	5	10	1		16	R\$ 130,00	R\$ 2.080,00





# SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME



	<b>CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS - AQUISIÇÕES FUTURAS.</b> <b>A) MANUTENÇÃO PREVENTIVA</b> COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA. <b>B) SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA</b> COM REPOSICÃO DE PEÇAS, RECARGA DE GÁS, TESTE DE PRESSAO, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA.								
8	<b>CONDICIONADOR DE AR (18.000 A 36.000 BTUS): SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS - AQUISIÇÕES FUTURAS.</b> <b>A) MANUTENÇÃO PREVENTIVA</b> COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA. <b>B) SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA</b> COM REPOSICÃO DE PEÇAS, RECARGA DE GÁS, TESTE DE PRESSAO, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA.	SERV.	5	5	1	11	R\$ 260,00	R\$ 2.860,00	
9	<b>CONDICIONADOR DE AR (48.000 BTUS): SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS - AQUISIÇÕES FUTURAS.</b> <b>A) MANUTENÇÃO PREVENTIVA</b> COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA. <b>B) SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA</b> COM REPOSICÃO DE PEÇAS, RECARGA DE GÁS, TESTE DE PRESSAO, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA.	SERV.	0	2	0	2	R\$ 321,00	R\$ 642,00	

O valor global da nossa proposta para a prestação dos serviços é de **R\$ 249.000,00 (Duzentos e quarenta e nove mil Reais).**

5- O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias.

6- Declaramos, para os devidos fins, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais como impostos, seguros, taxas, salários e respectivas obrigações sociais, e quaisquer outros custos incidentes sobre a prestação do serviço, e que serão respeitados todos os direitos previstos no art 7º da Constituição Federal de 1988.



# SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME



7- Declaramos que o prazo de início da execução contratual será imediatamente após o recebimento da ordem de início das compras/serviços.

8- Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. OTÁVIO AUGUSTO CARVALHO SILVA, RG nº 2001002116773, Carteira de Identidade Profissional nº 061177927-7, expedida em 07/05/2013, Órgão expedidor CONFEA CREA, Registro CREA -CE nº 506653 e CPF nº 764.435.453-15, como representante legal da empresa.

9- Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

03 DEZ 2020

Atenciosamente,



*Otávio Augusto Carvalho Sr.*  
OTÁVIO AUGUSTO CARVALHO SILVA

Representante Legal  
ENGENHEIRO CIVIL - CREA-CE Nº 50653  
RG Nº 2001002116773  
CPF Nº 764.435.453-15

RECONHECIMENTO DE FIRMA N. CR 705770 02	RECONHECIMENTO POR SEMELHANÇA(S) FIRMA(S): <i>Otávio Augusto Carvalho Silva</i> DOU FÉ. FORTALEZA/CE Em testemunho _____ da verdade. 03 DEZ 2020 <input type="checkbox"/> Jane Keityla de Oliveira Souza - Tabelã <input type="checkbox"/> Marina Fontanari de Oliveira Souza - Tabelã Substituta <input type="checkbox"/> Francisco Danilo de Oliveira Araújo - Tabelião Substituto <input type="checkbox"/> Tamiris Cristina Gomes de Oliveira - Escrevente <input checked="" type="checkbox"/> Cynthia Arine Brandão de Oliveira Lisboa - Escrevente
---	--